О внесении изменений в бюджет муниципального образования

«Город Воткинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Принято Воткинской

городской Думой  28 апреля 2021 года

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением «О

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Воткинск», утвержденным

Решением Воткинской городской Думы от 26 ноября 2008 года № 403, Уставом

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:

1. Внести в бюджет муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов следующие изменения:

1) в части 2 статьи 1:

а) в пункте 1 слова «на 2022 год в сумме 1 636 264,5 тысяч рублей» заменить словами

«на 2022 год в сумме 1 786 264,5 тысяч рублей»;

б) в пункте 2 слова «на 2022 год в сумме 1 686 919,5 тысяч рублей» заменить

словами «на 2022 год в сумме 1 836 919,5 тысяч рублей»;

2) в части 1 статьи 6 слова «на 2022 год в сумме 21 084,3 тысяч рублей» заменить

словами «на 2022 год в сумме 171 084,3 тысяч рублей»;

3) Приложения № 2, 10, 12, 14, 18 в части изменяемых показателей (строк) изложить в

новой редакции согласно приложениям №№ 1-5 к настоящему Решению (прилагаются).

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города

Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального

образования «Город Воткинск».

Глава муниципального образования

«Город Воткинск»

__________________ А.В. Заметаев

28 апреля 2021 года

№ 86-РН

Председатель городской Думы

______________ А.Д. Пищиков

Приложение 1

к Решению Воткинской

городской Думы

от 28.04.2021 № 86-РН

Приложение 2 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов «Прогнозируемый общий объем доходов бюджета

муниципального образования «Город Воткинск» на 2022 и 2023 годы в соответствии с

классификацией доходов бюджетов Российской Федерации»

Код Наименование Сумма (тыс.

руб.) на 2022

год

(утверждено)

Сумма (тыс.

руб.) на 2022

год

(уточнено)

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 515 879,0 665 879,0

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 320 178,0 350 178,0

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 320 178,0 350 178,0

 1 05 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 7 611,0 17 611,0

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной

системы налогообложения

7 546,0 17 546,0

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 99 587,0 119 587,0

 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 28 819,0 38 819,0

 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 70 768,0 80 768,0

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

14 643,0 104 643,0

1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося

в собственности городских округов (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных), в

части реализации основных средств по указанному

имуществу

1 643,0 51 643,0

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничена и которые распроложены в границах

городских округов

13 000,0 53 000,0

 ВСЕГО ДОХОДОВ 1 636 264,5 1 786 264,5

Приложение 2

к Решению Воткинской

городской Думы

от 28.04.2021 № 86-РН

Приложение 10 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов «Ведомственная структура расходов бюджета

муниципального образования «Город Воткинск» на плановый период 2022 и 2023 годов»

Наименование Главный

распоряди

тель

Раздел,

подраздел

Целевая

статья

Вид

расходов

Сумма на

2022 год

(тыс. руб.)

утверждено

Сумма на

2022 год

(тыс. руб.)

уточнено

Управление жилищно-

коммунального хозяйства

Администрации города

Воткинска

935       402 362,1 552 362,1

Национальная экономика 935 0400     21 084,3 171 084,3

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)

935 0409     21 084,3 171 084,3

Программа «Содержание и

развитие городского хозяйства

на 2020-2024 годы»

935 0409 0700000000   21 084,3 171 084,3

Подпрограмма «Развитие

транспортной системы

(организация транспортного

обслуживания населения,

развитие дорожного

хозяйства)»

935 0409 0750000000   21 084,3 171 084,3

Проектирование, капитальный

ремонт, ремонт автомобильных

дорог общего пользования

муниципального значения и

иных транспортных

инженерных сооружений

935 0409 0750600000   2 100,0 152 100,0

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

935 0409 0750600000 200 2 100,0 152 100,0

ИТОГО РАСХОДОВ 1 686 919,5 1 836 919,5

Приложение 3

к Решению Воткинской

городской Думы

от 28.04.2021 № 86-РН

Приложение 12 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и

на плановый период 2022 и 2023 годов «Распределение бюджетных ассигнований по

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов

бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на плановый период 2022 и 2023

годов»

Наименование
Целевая

статья

Вид

расходов

Сумма на

2022 год

(тыс. руб.)

утверждено

Сумма на

2022 год

(тыс. руб.)

уточнено

 Программа «Содержание и развитие городского

хозяйства на 2020-2024 годы»

0700000000   78 681,8 228 681,8

 Подпрограмма «Развитие транспортной системы

(организация транспортного обслуживания

населения, развитие дорожного хозяйства)»

0750000000   21 084,3 171 084,3

 Проектирование, капитальный ремонт, ремонт

автомобильных дорог общего пользования

муниципального значения и иных транспортных

инженерных сооружений

0750600000   2 100,0 152 100,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

0750600000 200 2 100,0 152 100,0

ИТОГО РАСХОДОВ 1 686 919,5 1 836 919,5

Приложение 4

к Решению Воткинской

городской Думы

от 28.04.2021 № 86-РН

Приложение 14 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов

классификации расходов бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на

плановый период 2022 и 2023 годов»

Наименование
Раздел,

подраздел

Целевая

статья

Вид

расходов

Сумма на

2022 год

(тыс. руб.)

утверждено

Сумма на

2022 год

(тыс. руб.)

уточнено

 Национальная экономика 0400     21 084,3 171 084,3

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     21 084,3 171 084,3

 Программа «Содержание и развитие

городского хозяйства на 2020-2024 годы»

0409 0700000000   21 084,3 171 084,3

 Подпрограмма «Развитие транспортной

системы (организация транспортного

обслуживания населения, развитие

дорожного хозяйства)»

0409 0750000000   21 084,3 171 084,3

 Проектирование, капитальный ремонт,

ремонт автомобильных дорог общего

пользования муниципального значения и

иных транспортных инженерных

сооружений

0409 0750600000   2 100,0 152 100,0

 Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

0409 0750600000 200 2 100,0 152 100,0

ИТОГО РАСХОДОВ 1 686 919,5 1 836 919,5

Приложение 5

к Решению Воткинской

городской Думы

от 28.04.2021 № 86-РН

Приложение 18 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов «Распределение бюджетных ассигнований дорожного

фонда муниципального образования «Город Воткинск» на плановый период 2022 и 2023

годов»

№

п/п
Наименование

Сумма на

2022 год

(тыс.руб.)

утверждено

Сумма на

2022 год

(тыс.руб.)

уточнено

1 Программа «Содержание и развитие городского хозяйства» 21 084,3 171 084,3

1.1 Подпрограмма «Развитие транспортной системы (организация

транспортного обслуживания населения, развитие дорожного

хозяйства)»

21 084,3 171 084,3

  Итого  21 084,3 171 084,3